


LEDEN strana: 1 2015

Robin: Byl krásný den, na trávě rosa, ptáčci zpívali a já se chystal do školy. Jako 
každý den. Takto to šlo několik dnů za sebou. Až na jeden den. Ráno bylo 
stejné, i škola byla stejná, ale co se dělo po škole, bylo neobvyklé. Těsně 
před naším domem byl prsten. Vzal jsem si ho, šel domů a položil ho na stůl. 
Nastal večer a já jdu spát. Najednou se prsten začal hýbat a vzlétl doprostřed
místnosti. Začal mluvit: „Já jsem kouzelný prsten a teď jsem ve tvých rukou.“ 
Pomyslel jsem si, že to není možné. Ale bylo. Nemohl jsem tomu uvěřit. 
Prsten mluvil dál: „Teď si můžeš přát cokoliv a to se stane, ale musíš si to 
dobře rozmyslet.“ Ráno jsem se vzbudil a prsten byl tam, kde jsem ho 
nechal. Myslel jsem, že to byl jen sen. A začal jsem přemýšlet, co s tím 
udělám. Pár dní jsem si to nechal projít hlavou a pak mě to napadlo. V Africe 
budou mít jídlo, vodu, vzdělání, krásné domy. Zvířata nikdy nevymřou, 
ohrožené druhy už nejsou ohroženy. Zlikviduji všechny škodliviny, auta 
budou na elektřinu, elektřina nikdy nedojde. Nemoci už nebudou. A už 
nebudou potraviny, které v sobě mají špatné látky. Kouření nebude ubližovat,
alkohol a ostatní návykové látky také ne a stromy by se nekácely. To jsem si 
všechno přál. Prsten to všechno splnil se slovy: „Dobrá práce!“ 

Iveta: Jednoho dne jsem si sedla pod strom a přemýšlela o tom, kdyby existoval 
jedinečný a kouzelný prsten. Na větvi nade mnou byla veverka. Něco mi 
hodila do klína. Samozřejmě jsem se lekla, ale když jsem se podívala, tak mi 
ležel v klíně takový zvláštní zlatý prstýnek. Říkala jsem si, že by mohl být 
kouzelný, jedinečný prstýnek. Zamyslela jsem se, co bych si tak mohla přát, 
když ten prstýnek mám. Vrátila bych čas do dětství, když jsem byla malá, 
a rostla bych zase od znova a bylo by to jinak než teď. Nebo bych něco 
vrátila do určitého času a napravila všechno to špatné. No… anebo bych 
chtěla dýchat a mluvit pod vodou. Krásně bych plavala, jak bych chtěla. 
Mohla bych tam i mluvit, třeba s kamarádkou, která by měla tu moc taky. Ale 
kdybych měla takovou moc, tak bych pod vodou i bydlela. To by bylo krásné! 
No, ještě lepší by bylo, kdybychom pod vodou měli rovnou "podmořský svět".
Nepřála bych si jen to, ale třeba abych mohla mluvit se zvířaty, nebo se 
rovnou v ně proměnit. To by bylo teprve něco! Já bych si toho přála, až bych 
ten prstýnek zavařila! Ale nakonec jsem si uvědomila, že to byl jen sen…

časopis SLON časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí

Mám kouzelný prsten



LEDEN strana: 2 2015

Sportu zdar!
Ve čtvrtek 29. 1. 2015 si žáci 2. stupně zasportovali – v tělocvičně se odehrály mače 
ve fotbalu a v házené. Kdo zvítězil, není důležité. Důležitá byla atmosféra. 
Jedním slovem - úžasná. Už dlouho si nepamatuji tak bouřlivé 
„kotle“, které povzbuzovaly hráče a hráčky. Fandili všichni všem, 
vskutku sportovní a férové prostředí. A závěrečné penalty se 
také setkaly s velkým aplausem. Tímto děkuji nejen organizátorům 
z 9. třídy, ale všem, kdo se zasloužili o skutečně příjemné sportovní odpoledne.

JC

Kačka: Nejlepší předmět na horním stupni je tělesná výchova a přírodopis. Je i před-
mět, který mi nejde, a to jsou praktika z českého jazyka. Z tohoto předmětu budu asi 
mít za 2 nebo za 3. Jinak podle mě asi vysvědčení dopadne dobře, nějaké dvojky 
tam budou.
Daniela: Největší strach mám z praktik z českého jazyka. Předmětů, které mě baví, 
je více. Učení je tady velmi těžké. Rozhodně budu mít horší známky na vysvědčení 
než na prvním stupni. Doufám, že na vysvědčení nebudu mít moc špatné známky.
El: Nejtěžší jsou praktika z českého jazyka. Mám ráda zeměpis,
fyziku, angličtinu, matiku a tělocvik. Myslím si, že na vysvědčení
budu mít šest dvojek a možná jednu trojku.
Péťa: Nejtěžší předmět je podle mě matematika, fyzika a praktika
z češtiny, naopak předmět, který je pro mě lehký, je tělocvik,
výtvarka a i český jazyk. Na vysvědčení si myslím, že se ukáže
nějaká dvojka, ale doufám, že i jedničky. Druhý stupeň je určitě
těžší než první.
Anička: Nejradši mám češtinu, matiku, praktika z češtiny a hodi-
ny s paní učitelkou Michaelou Cvrčkovou. Nejde mi hlavně
přírodopis a dějepis a nebaví mě literatura. Na vysvědčení se
moc netěším, moc dobře asi nedopadne.
N.: Nejtěžší je pro mě fyzika, nejradši mám tělocvik, hudební výchovu, angličtinu, 
přírodopis a dějepis. Podle mě budu mít skoro samé trojky a možná i nějakou tu 
čtyřku.
Kamil: Baví mě tělocvik, protože se tam neučíme. Nebaví mě čeština a praktika 
z češtiny. Na vysvědčení doufám, že bude jedna trojka. Na dolním stupni to bylo 
lehčí.
Aleš: Jsou tady těžší předměty než na prvním stupni. Nejtěžší předmět jsou praktika 
z češtiny. Vysvědčení by mohlo být dobré.
Petr: Nejtěžší je pro mě výtvarka. Nejsnadnější je matematika. Bojím se známek 
z ostatních zbývajících předmětů.
D.: Já dělám tuhle třídu už druhým rokem, a tak doufám, že budu mít lepší výsledky.
Ivet: Blíží se vysvědčení a já se vůbec neučím. Mám strach, co dostanu z fyziky, 
matiky, přírodopisu a zeměpisu. Protože mě tyhle předměty nebaví a nejdou mi. 
No z přírodopisu nejvíce umím papoušky. Je to moje nejoblíbenější zvíře. Jinak 

časopis SLON časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí

Blíží se vysvědčení…



LEDEN strana: 3 2015

vůbec nemám strach z češtiny, angličtiny a němčiny. Tyhle předměty mě baví a hod-
ně mi jdou. Plánuji jít na gymnázium do Českých Budějovic. Uvidíme…
Matěj: Na vysvědčení se celkem těším, budou tam nějaké dvojky a jedničky. Doma 
to pak bude v pohodě, protože to rodiče vědí.
Jiří: Na vysvědčení se moc netěším, protože tam budu mít pomalu samé čtyřky 
a trojky. To bude doma mela.
Ondřej: Na vysvědčení mi vychází čtyřky, ale maminka to už naštěstí ví. Učím se, 
jenom když mě k tomu mamka dokope. A to není zase tak moc často.
Evička: Neučím se, asi pohořím z přírodopisu nebo ze zeměpisu.
B.: Mám strach ze zeměpisu, češtiny a němčiny. Tyhle 3 předměty mi nejdou. 
Ale minulý rok mi nešla angličtina a letos už mi jde lépe. No tak uvidíme, možná tam 
budu mít trojky, možná ne.
Honza: Na vysvědčení budu mít blbé známky, protože se moc často neučím.
P.: Já mám z vysvědčení docela dobrý pocit, jen mě hodně mrzí, že dostanu 
z češtiny špatnou známku, ale i přesto si myslím, že nemít v jedné třídě 
vyznamenání nic není. Ale ještě není konec, je právě pololetí, ještě to můžu do konce
školního roku vytáhnout.
Václav: Blíží se vysvědčení. Mám strach z matiky, fyziky a češtiny, protože tam 

budou blbé známky.
Michal: Já z vysvědčení strach nemám, přesto se bojím známek, 
co tam budou. Ale je teprve pololetí, takže si to když tak zlepším
Kristýna: Vůbec se na vysvědčení netěším, bojím se špatných 
známek, a to z předmětů matematika, zeměpis, fyzika a němčina.
Budou to skoro samé dvojky. Snad nebudu mít žádnou trojku.
Denis: Je to zlé.
P.: Bude vysvědčení a já se začínám trochu učit, protože mám 
strach ze známek. Jinak snad bude vyznamenání. Mám pár 
dvojek, ale i jedničky. Vše bude v pohodě, aspoň doufám.

Tak, jak jsme pro vás zaznamenali dojmy našich kamarádů před jejich odjezdem 
do Anglie, informujeme vás tímto o jejich bezprostředních pocitech po návratu 
z Anglie
D.: Bylo to super, moc jsme si to užili. Bydlení v rodině nebylo špatné, 

rozumět jim šlo taky dobře, ale jídlo tam mohlo být lepší. Z památek se 
mi nejvíc líbilo Londýnské oko a Westminster Abbey, koupil jsem si tam 
hrnek a nějakou sněžící kouli. Taky jsem si pořídil čepici a ségře jsem 
koupil bonbony, ale snědl jsem jí je.  Nejhorší byla ta cesta, všechno mě 
bolelo a spal jsem asi 2 hodiny. Když jsme jeli zpátky, tak jsem nespal 
vůbec. Ale celkově jsme si to užili.

Vojtík: Bylo to tam nejlepší, cesta tam byla docela dobrá až na to, že jsme se 
moc nevyspali. Hned první den v Anglii jsme šli nakupovat, koupil jsem si
mikinu a tepláky. Památky, muzeum a další tyto zajímavé věci se mi 
líbily. Ale pro mě byl úplně nejlepší stadion Chelsea FC Stamford Bridge.
Neskutečná nádhera. V obchodě Chelsea jsme si koupili vlajku a plakát. 
Jenže ten nejlepší zážitek pro mě byl ten, že jsme tam potkali fotbalistu 
Nemanja Matiće. O chvilku nám ujel Petr Čech. Jediné, co chci, je tam žít
s nějakou sexy slečnou.

časopis SLON časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí



LEDEN strana: 4 2015

Ž.: V Londýně se mi líbilo. Sice nejsem moc na památky,
ale prohlídky budov se mi líbily. Navštívili jsme hodně
památek a zajímavých míst. Pěkné to bylo i na Londýn-
ském oku, sice jsem měla strach, ale ten výhled byl fajn.
Cesty jak tam, tak i zpátky byly dlouhé a byla jsem
šťastná, že si můžu konečně lehnout do své postele.

N.: Bylo to dobré.
Anna: Nejvíc mě zaujalo Londýnské oko a Chelsea stadion

a úplně nejlepší bylo, když jsem se vyfotila s Petrem Čechem. Rodina, 
ve které jsme bydlely, je super a jídlo bylo dobré. Celkem mě zklamala 
škola, v níž jsem nerozuměla paní učitelce, ale bavilo mě to tam. Bylo 
hodně zábavy jak ve škole, tak i v autobuse.

Matěj: V Anglii se mi strašně moc líbilo, klidně bych se tam vrátil. Nejvíc se mi 
líbilo asi na stadionu Chelsea. Jídlo mi chutnalo až na jedno tradiční. 
Poznal jsem spoustu nových dobrých kamarádů. Rodina byla dobrá, 
ale bavili se s námi až poslední dny, což mě mrzelo. Měli 5 kluků a jednu 
pěknou dceru.

Kristýna: Moc se mi tam líbilo, měli jsme rodinu Smithovou, byla
to černošská rodina a tu jsem chtěla. Byla tam máma
a 2 dcery. Nejlepší jídlo, co jsme dostali, byl hamburger
a hranolky. Moc se mi tam líbilo Chelsea a London
Eye. Byla to sice doba, než jsme se dostali nahoru,
ale stálo to za to, byl to krásný výhled. Viděli jsme ještě
Big Ben.

B.: Těšil jsem se na Chelsea. Na trajektu byla menší zima.
V Eurotunelu to bylo lepší. Ve čtvrtek jsem se už těšil
domů. Vadila mi ta jedna hodina posunu. V Anglii se mi
moc líbilo.

Ondřej: Nejlepší bylo London Eye. Byli jsme tam večer, tak byl Londýn osvětlený.
A nejhorší bylo, jak na mě Rosťa na trajektu plivl.

Z.: V Londýně to bylo super, v rodinách měli dobré večeře. Nejvíce se mi 
líbil osvícený Big Ben a London Eye. Celkově to bylo super.

Matěj: Můj dojem po návratu byl dobrý, protože jsem se těšil domů za rodinou. 
Ale jak jsme přijeli do Nové Bystřice, tak se tam jedna holka pozvracela. 
Taky tam někdo nemohl najít peněženku. A to je vše.

Rosťa: Na cestu tam i zpátky jsem se netěšil, a proto cesta ubíhala strašně 
pomalu. Ale když jsme byli v Londýně, byla to paráda. Byli jsme na staro-
dávných stavbách, ale i na moderním stadionu. Nejlepší ale stejně bylo, 
když jsem uviděl rodiče.

Michal: Největší radost mi udělal zámek, jehož název si nepamatuji. Nejhorší 
zážitek byla strašně dlouhá cesta autobusem. Přesto jsem to v pohodě 
přežil. Konečně doma.

časopis SLON časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí



LEDEN strana: 5 2015

Jako tradičně proběhla vánoční besídka, které se zúčastnili žáci 2. stupně. 
Organizačně se vše konalo pod taktovkou deváťáků, ale šesťáci a sedmáci jim svým 
programem také hodně pomohli. A co mělo největší úspěch?

El:
Nejvíc se mi tam líbila Popelka.

Anička:
Na vánoční besídce se mi nejvíce líbilo vystoupení deváťáků a překvapily mě
dárečky od kamarádů a od paní učitelek. Naše vystoupení se docela povedlo.

Kačka:
Nejvíce se mi tam líbila deváťácká Popelka. A myslím si, 

že se nám tato besídka povedla.

Kamil:
Byla celkem dobrá, líbilo se mi pomalu vše,

to naše vystoupení bylo moc vtipné.

Pepka:
Nejlepší byla Popelka od deváťáků.

D.:
Bylo to dobrý, nejvíc se mi líbila Popelka.

A před nadílkou zamilovaná báseň od neznámého autora z naší školy…

Zamilovaný

Když se dívám do nebe,
vidím tam jenom tebe.

Když se dívám do země,
nevidím sám sebe.

Když se dívám na tebe,
možná uvidím i sebe.

Co bylo pod stromečkem? 
Matěj: Pod stromečkem mě potěšily ponožky, protože jich mám málo. Jinak jsem 
nedostal nic moc, protože jsem jel předtím do Anglie.
Robert: Dostal jsem ponožky, mikinu, šampon, voňavku a deodorant. A ze všeho 
nejvíc jsem se těšil na salát a řízek.
Tomášek: Bonbony ze stromečku.
Vojtěšek: Dostal jsem hodně dárků, největší radost mám asi z dresu Real Madrid 
a chráničů na hokej. Ale hlavní dárek dostanu až na jaře.
Eva: K Vánocům jsem dostala notebook, oblečení a kosmetiku. Největší radost mi 
udělal notebook. Vánoce byly super.
Ž.: Pod stromeček jsem dostala docela dost věcí. Něco do školy, kosmetiku, alba 
fotek. Ale největší radost jsem měla asi z oblečení.
K.: Nejvíc mi udělalo radost oblečení.

časopis SLON časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí




